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حــالا دیگر تعطیلی و بازگشــایی تئاتر در 
دوران کرونــا به قصه ای تکراری تبدیل شــده 
که به سادگی نمی توان درباره آن قضاوت کرد 
و این چنین اســت که به فاصله اندکی بعد از 
تازه ترین تعطیلی تئاتر که از شنبه هفته سپری 
شده آغاز شــده است، ســالن های خصوصی 
تصمیم گرفته اند فعالیت خود را از روز یکشنبه 
۲۰ تیر ماه از ســر بگیرنــد ولی مجموعه های 
دولتی تا لحظه انتشــار این گزارش، همچنان 

تعطیل هستند.  
به گزارش ایسنا، از ابتدای همه گیری کرونا، 
ســالن های تئاتر جزو اولین مکان هایی بودند 
که بر اســاس بخشنامه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خیلی زود تعطیل شدند و در یک سال 
و نیم گذشته بارها با خبر تعطیلی و بازگشایی 

تئاتر رو به رو شده ایم.
به تازگی و در شرایطی که سالن های نمایشی 
اندک رمقی پیدا کرده بودند و بعضی گروه های 
از استقبال تماشاگران نمایش هایشان  تئاتری 
دلگرم شــده بودند، ورود مــوج پنجم کرونا و 
گســترش گونه دلتای آن، برای چندمین بار 

سالن های تئاتر را به تعطیلی کشاند.
از روزهــای پایانی هفته گذشــته با اعلام 
قرمز شدن وضعیت تهران از نظر شیوع کرونا، 
سالن های تئاتر و گروه های نمایشی پیش بینی 
می کردند که تعطیلی دیگری در راه است زیرا 
طبق بخش نامه ای که پیش تر از ســوی ستاد 
ملــی مقابله با کرونا اعلام شــده بود، فعالیت 
مشــاغل گروه دو که تئاتر هم از ابتدای سال 
جــاری در آن قرار گرفــت، به هنگام وضعیت 

قرمز به صورت خودکار تعطیل خواهد شد.
بر همین اســاس روابط عمومی سالن های 
دولتی همچــون مجموعه تئاتر شــهر و تالار 
هنر طی اطلاعیــه ای خبر دادنــد که اجرای 
نمایش هایشــان تا اطلاع ثانوی تعطیل است. 
البته در این میان مجید رجبی معمار، مدیرعامل 
خانه هنرمندان ایران از عملکرد مرکز هنرهای 
نمایشــی در این زمینه انتقاد داشت و گله مند 
بود که چرا این تعطیلی به صورت رســمی به 
مجموعه های نمایشــی ابلاغ نشــده و فقط به 
ســایت های فروش بلیت اعلام شده است. اما 
در آخرین ســاعات روز چهارشنبه ۱۶ تیر ماه 

بعضی از تماشاخانه های خصوصی در صفحات 
رسمی شــان اعلام کردند که فعالیت های خود 
را از روز یکشنبه ۲۰ تیر ماه ادامه خواهند داد 
و این در حالی اســت که مجموعه های دولتی 

همچنان تعطیل هستند.
در وضعیتــی که هر روز اخبــار گوناگونی 
دربــاره افزایش ابتــلا به گونه دلتــای کرونا 
می شــنویم، طبیعتا نمی توان به آسانی درباره 
فعالیت ســالن های تئاتری حکــم قطعی داد 
اما از ســوی دیگر در دوران ســخت اقتصادی 
که بســیاری از فعالان تئاتر، امکان اشــتغال 
و کســب درآمد نداشــته اند و کمرشــان در 
زیر فشــارهای نفس گیر اقتصادی خم شــده، 
نمی توان مانع فعالیت آنان شد. به همین دلیل 
است که مجموعه های خصوصی که بیشتر آنها 
ساختمان های استیجاری در اختیار دارند، دیگر 
توان ادامه تعطیلی را نداشتند و اعلام بازگشایی 

کردند.
با این حال کدام انسان خردمندی است که 
در وضعیت دشــوار فعلی کــه هر آن بیم ابتلا 
به این ویروس نفرت انگیــز وجود دارد، حاضر 
باشــد از جان و ســلامتی خود بگذرد و خطر 
کند؟ بارها در گفتگوهای رسمی و غیررسمی 
شنیده ایم که فعالان تئاتر عنوان کرده اند اگر راه 
دیگری برای کسب درآمد و البته فرار از بطالت 
بیکاری  داشتند، حاضر نمی شدند این چنین 
خود را به خطر بیندازند. البته در این بین برخی 
از آنان هم گله مند بودند و هســتند که وقتی 
فعالیت دیگر اصناف مانند مراکز خرید، کافه ها 
و رستوران ها بلامانع است، چرا همیشه تئاتر، 
اولین جایی است که باید به تعطیلی تن بدهد. 
بویژه با در نظر گرفتن این نکته که پروتکل های 

بهداشتی در تئاتر بارها بیش از مکان هایی مانند 
کافه و رستوران رعایت می شود.

اگر هزار صغری و کبری دیگر هم بچینیم، 
درباره تعطیلی یا فعالیت تئاتر نمی توان به راه 
حلی قطعی رســید ولی آنچه واضح و مبرهن 
است، این اســت که جامعه تئاتری حق دارد 
بابــت بی برنامگی ها  دلگیر و گله مند باشــد. 
یک ســال و شــش ماه از ورود کرونا می گذرد 
و با وضعیتی که در زمینه واکسیناسیون داریم، 
هیچ مشخص نیست این ویروس  تا چه زمانی 

بر زندگی ما سایه بیندازد. 
بنابرایــن خیلی طبیعی اســت کــه باید 
برای کســب و کار هنرمنــدان تئاتر چاره ای 
اندیشیده می شد. چگونه ممکن است کسانی 
که هیچ منبع درآمــد دیگری جز تئاتر ندارند 
و گناه شان این اســت که جز کار نمایش، کار 
دیگری نمی دانند، در وضعیت اقتصادی فعلی 
که خود مســئولان هم به دشواریِ فزاینده آن 
معترف هســتند، بدون هیچ درآمدی بتوانند 

زندگی کنند.
قرار نیســت عزت انســانی خانواده تئاتر را 
که افرادی صبور و تلاش گر هســتند، با دادن 
کمک هایی صدقه مانند خدشه دار کنیم )حال 
بماند که اصــولا هیچ نهادی هم پول اضافه ای 
ندارد که در این زمینه دست به جیب شود( اما 
به عنوان مدیر و مسول و وزیر در برابر اشتغال 

این خانواده وظایفی داریم.
بــر ما ببخشــایید که بار دیگــر موضوعی 
تکراری را مطرح می کنیم اما قصه همان قصه 

فریادی است که هنوز به جایی نرسیده است.
در تمام دوران کرونا که بیشتر جشنواره های 
هنری با هر کیفیتی برگزار شدند، هیچ تدبیری 

اندیشیده نشــد تا ایده هایی که جامعه تئاتری 
در خلال گفتگوهای مطبوعاتــی خود درباره 
ایجاد فضــای کار مطرح می کرد، بررســی و 
اجرایی شود.  هرچند عملی کردن برخی از این 
ایده ها همچون از سر گیری ساخت تله تئاتر به 
دلیل بروکراسی های عجیب و غریب تلویزیون، 
دشوار می نمود ولی فعالان تئاتر در این دوران 
پیشــنهادهای گوناگونی برای تولید تئاتر در 
فضای مجازی و شبکه نمایش خانگی، اجرای 
نمایش در فضای باز، آماده سازی تک گویی های 
نمایشی، همکاری با وزارت بهداشت برای تولید 
نمایش هایــی با محتوای آموزشــی در زمینه 
کرونــا و ارایه این نمایش ها در فضاهایی مانند 
تلویزیون یا صفحات مجازی و ... مطرح کردند و 
در این میان راه اندازی سامانه ای مانند تلویزیون 
تئاتر ایران که خود می توانست امکانی تازه برای 
اشتغال هنرمندان این رشته باشد، هم آنچنان 
کُنــد و مبهم پیش رفت که هیــچ امیدی به 

کمک رسانی آن نیست.  
بگذریم، در دوره ای که اســباب افسردگی و 
ســرخوردگی از هر جهت مهیاست، بی انگیزه 
کردن و دلســرد کردن جوانان تئاتری که در 
این روزهای ســخت چراغ صحنه را روش نگه 
داشــتند و قرار است در ترسیم آینده فرهنگی 
کشورمان، نقش داشته باشند و از سوی دیگر 
بی اعتنایــی به نســل میانه که ســرمایه های 
معنوی کشــورمان هستند که سال ها برایشان 
هزینه کرده ایم و کم توجهــی به بزرگترهایی 
که مویشان را در راه اعتلای هنر این سرزمین 
ســپید کرده اند، شایسته مسئولان فرهنگی و 
هنری کشــور ما نیست، کشوری که همچنان 

در دنیا به فرهنگ و هنرش شناخته می شود.

»سرزمین هیچ کس« در دوران کرونا

حکایت بازگشایی نصفه و نیمه تئاتر

یــک طراحی کوچک که توســط »لئوناردو 
داوینچی« خلق شــده است در یک حراجی به 
قیمت قابل توجهی به فروش رســید و رکورد 

فروش طراحی های این هنرمند شکسته شد.
به گزارش ایســنا و به نقل از نیویورک تایمز، 
روز پنجشــنبه طراحی کوچــک از »لئوناردو 
داوینچی« هنرمند برجسته ایتالیایی در حراجی 
کریســتیز به قیمت ۱۲.۲ میلیون دلار فروخته 
شــد و به این ترتیب رکورد فروش طراحی های 
این هنرمند شکسته شد. اندازه این نقاشی که با 
نام »ســر خرس« شناخته می شود، حدود ۸ در 
۸ سانتی متر است و گمان می رود حوالی ۱۴۸۰ 
میلادی خلق شده باشد. پیش از این کارشناسان 
ارزش تقریبــی ایــن اثر را بیــن ۱۱ الی ۱۶.۵ 
میلیون دلار تخمین زده بودند. طراحی دیگری 
از »داوینچی« به نام »اسب و سوارکار« در سال 

۲۰۰۱ به قیمت ۱۱.۵ دلار فروخته شــده بود و 
در آن زمان رکورد گرانترین طراحی این هنرمند 
شکســته شــد اما با به فروش رسیدن طراحی 
خرس به قیمــت ۱۲.۲ میلیــون دلار، رکورد 
طراحی های این هنرمند بار دیگر شکسته شد. 
»ژان لوک بارونی« که یک فروشنده آثار هنری 
اســتادان قدیم نقاشی است درمورد فروش این 
طراحی بیان کرد: »این رقم ها نامعقول هستند 
... خریــداران برای نام داوینچی هزینه می کنند 
و خرید این آثار ربطی بــه علاقه به طراحی ها 
ندارد.« »بارونی« با بیان اینکه اگر از او بخواهند 
بر روی طراحی خرس »داوینچی« قیمت گذاری 
کند او ارزش این نقاشی را حدود ۲ میلیون دلار 
تعیین می کرد درخصــوص فروش این طراحی 
اظهار کــرد :»قبول، این طراحــی یکی از آثار 
»داوینچی« است. اما این طراحی بسیار کوچک 

اســت. این اثر مثل یک تمبر پســتی است.« 
شــاید این طراحی کوچک باشد اما فروش روز 
پنجشنبه از نظر بسیاری از کارشناسان، آخرین 
فرصت خرید یک طراحی اصــل »لئوناردو« از 
یک مجموعه خصوصی بود. پس از آنکه نقاشی 
»سالواتور موندی« به قیمت ۴۵۰.۳ میلیون دلار 
و نقاشی کپی »مونالیزا« به قیمت ۳.۴ میلیون 
دلار فروخته شــد، قیمت تقریبــی تمامی آثار 
مرتبط با مشهورترین هنرمند ایتالیایی رنسانس 
با افزایش قابل توجه مواجه شدند. روز پنجشنبه 
تنها ساعاتی پیش از به فروش رسیدن طراحی 
خرس در کریستیز، در حراجی ساتبیز یک کپی 
دیگر از »مونالیزا« که به قرن بیستم تعلق دارد 
درحالی به قیمت ۳۷۸,۰۰۰ پوند فروخته شــد 
که کارشناســان ارزش تقریبی آن را بین ۸هزار 

الی ۱۲هزار پوند ارزیابی کرده بودند.

قیمت های فضایی آثار داوینچی و انتقادها

خرس رکورد زد!
فیلم جدید فرهادی  پیش خرید شد

 »Cineart« کمپیانــی 
»قهرمان«  فیلم  اکران  حق 
جدیدترین ساخته سینمایی 
دو  در  را  فرهــادی  اصغــر 
کشــور هلنــد و بلژیک به 

دست آورد.
به گزارش ایســنا به نقل از 
اسکرین، هفتاد و چهارمین 

دوره جشــنواره کن از چند روز پیش آغاز بــه کار کرده و فیلم »قهرمان« 
نخستین نمایش جهانی خود را در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی 

تجربه خواهد کرد. 
این فیلم اولین نمایش خود را ســاعت ۱۵:۳۰ روز ۱۳ جولای )۲۲ تیر( در 
ســالن اصلی گرند لومیر کاخ جشنواره تجربه خواهد کرد و پس از آن چهار 

نمایش دیگر نیز در کن خواهد داشت. 
کمپانی »Cineart« که در کشــورهای بلژیک و هلند فعالیت دارد، اعلام 
کرده حق نمایش فیلم فارســی زبان و جدید »قهرمان« به کارگردانی اصغر 
فرهادی را در کنار آثار چند کارگردان دیگر حاضر در بخش رقابتی شــامل 
»ژاک اودیــار«، »نانی مورتــی«، »یواخیم لافــوس» و »نبیل عیوش« به 
دســت آورده است.  »Cineart« پیش تر حق نمایش فیلم های »جدایی«، 
»گذشته«، »همه می دانند« و »فروشنده« را نیز در هلند و بلژیک در اختیار 

داشته است.  
اســتودیو آمازون حق پخش فیلم »قهرمان« را در آمریکا در اختیار دارد و 
کمپانی فرانســوی ممنتو پیکچرز، تهیه کنندگــی و فروش بین المللی فیلم 
جدیــد فرهادی را بر عهده دارد و این فیلم را در فرانســه نیز اکران خواهد 
کرد. در این فیلم امیر جدیدی، محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی، سارینا 
فرهادی و جمعی دیگر از بازیگران که اغلب آنان چهره های جدید هســتند 
مقابل دوربیــن فرهادی رفته اند و هایده صفی یاری نیــز تدوین فیلم را بر 

عهده دارد.

الزام به توقف فیلمبرداری و تولید در شرایط قرمز
تهیه کننــدگان ملــزم بــه 
توقف فیلمبــرداری و تولید 
در شــهرهای وضعیت قرمز 

هستند. 
به گزارش ایســنا و به نقل 
و  سینمایی  امور  سازمان  از 
سمعی بصری، پیرو اطلاعیه 
روابــط  فروردین مــاه   ۲۱
عمومی ســازمان سینمایی 

مبنــی بر نحــوه فعالیت پروژه ها، بار دیگر تاکید می شــود: در شــهرهایی 
که از ســوی ســتاد ملی کرونا قرمز اعلام می شــوند با توجه به ممنوعیت 
تجمع، تهیه کنندگان پروژه های ســینمایی و نمایش خانگی ملزم به توقف 
فیلمبرداری و رعایت کامل شرایط تولید در وضعیت قرمز کرونایی هستند.

بازیگران نسخه سینمایی »کیمیاگر« مشخص شدند
اقتباس ســینمایی از رمان 
معروف  اثــر  »کیمیاگــر« 
»پائولو کوئلیو« ســه بازیگر 
اصلی خود را شــناخت. به 
گزارش ایســنا بــه نقل از 
هالیوود ریپورتر، »سباستین 
هولاندر«  »تــام  دســوزا«، 
و »شــهره آغداشــلو« سه 

بازیگری هستند که به پروژه سینمایی »کیمیاگر« با اقتباس از رمان فلسفی 
نوشته »پائولو کوئلیو« نویسنده برزیلی پیوستند.

 »ویل اسمیت« بازیگر هالیوودی، یکی از تهیه کنندگان این فیلم سینمایی 
اســت که قرار است از ماه سپتامبر در کشــور مراکش مقابل دوربین برود 
و »کویــن فراکس« نیــز کارگردانی ایــن فیلم را برعهده خواهد داشــت.  
»سباســتین دسوزا« در نقش پسری چوپان اهل اندولس به نام »سانتیاگو« 
بازی می کند که در جســت وجویی حماســی برای کشــف هدف انسان در 

زندگی است.
همچنین »یوردی مولا«، »یوسف کرکور« و »اشرف برهوم« دیگر بازیگران 
فیلم »کیمیاگر« هســتند.  »لاورنس فیشبورن« برای مدت ۱۶ سال قصد 
داشت نسخه سینمایی رمان »کیمیاگر« را پس از خریداری حق ساخت آن 

از کمپانی برادران وارنر بسازد. 
کمپانی برادران وارنر حق اقتباس ســینمایی از رمان پرفروش »کیمیاگر« 
را در ســال ۲۰۰۳ به دست آورده بود. در نهایت این پروژه با تهیه کنندگی 
»ویل اسمیت« )وستبروک اســتودیو( و همچنین دو کمپانی »پالم استار« 
و »نتر فیلمز« ســاخته خواهد شد.  تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون نسخه از 
رمان »کیمیاگر« در سراسر جهان فروخته شده و این کتاب با ترجمه به ۵۶ 
زبان جهان، رکورددار گینس به عنوان کتابی اســت که تاکنون بیش از هر 

اثر ادبی دیگری از نویسندگان در قید حیات ترجمه شده است. 

 بزرگ ترین تندیس جهان از بیابان های 
ابوظبی سر برمی آورد

همزمــان بــا آماده شــدن 
برای  پاریســی  شــهروندان 
خداحافظی آخــر با هنرمند 
نامــدار  مجسمه ســاز  و 
بلغارســتانی، واحــه لیوا در 
ابوظبــی منتظــر میزبانی از 
آخرین طراحی نابغه ای به نام 
کریستو است.  به گزارش هنر 

آنلاین، پروژه طاق پیروزی که کریســتو پیش از مرگ در ماه می سال گذشته 
اجرای آن را به پایان رســانده بود، از ۱۸ سپتامبر امروز برای ۱۶ روز به نمایش 
درمی آیــد. این پروژه ای بود که هنرمند بلغــاری در اوایل دهه ۱۹۶۰ به ذهن 
کریستو رسید و او توانست آن را با استفاده از ۲۵ هزار متر مربع پارچه و ۳۰۰۰ 

متر نخ قرمرزنگ اجرا کند. 
نکته مهــم در خلق طاق پیروزی، بازیافت پذیر بــودن تمام مواد موجود در 
آن اســت. کریستو ولادیمیرف جاواچف البته یک رویای ناتمام هم داشت و 
آن ســاختن بزرگ ترین تندیس جهان در امارات متحده عربی بود؛ کشوری 
که ســال ۱۹۷۹ عاشق آن شــده بود. همین که کار اجرای طاق پیروزی به 
مناســبت پیروزی جبهه غرب در جنگ جهانــی اول در ماه نوامبر به پایان 
برســد، توجه همه به پروژه ای جلب می شــود که اول بار در ۱۹۷۷ کریستو 
ایده آن را مطرح کرد؛ تندیســی شبیه سکو یا مصطبه با ۱۵۰ متر بلندی و 
۳۰۰ متر درازا با اســتفاده از ۴۱۰ هزار بشکه نفت رنگی که یادآور رنگ های 
معماری اسلامی است. ولادیمیر یاواچف، خواهرزاده کریستو و مجری هر دو 
طــرح پاریس و ابوظبی می گوید پروژه اجرای مصطبه یا ســکو در واحه لیوا 
در زمانی بین پنج تا ۱۰ ســال می تواند عملیاتی شــود. به گفته یاواچف، با 
اینکه مصطبه همچنان در مرحله نرم افزاری اســت اما مهندسی کار و تعیین 
مکان اجرا به پایان رســیده و کار در آســتانه کلید خوردن است. کریستو و 
همســر فرانسوی اش ژان-کلود بار نخست در ۱۹۷۹ و دو سال پس از مطرح 
شــده ایده مصطبه بــه امارات رفتند و در انبوه ســفرهای پس از آن لیوا را 
پســندیدند؛ بیابانی در ۱۶۰ کیلومتری جنوب ابوظبی. اجرای طاق پیروزی 
دو بار به تعویق افتاد؛ بار اول به خاطر لانه کردن پرنده ای در محل اجرا و بار 
دوم به دلیل شــیوع کرونا. هزینه ۱۷ میلیون دلاری آن را هم خود کریستو 
از محل فروختن آثارش تامین کرد. قرار است مصطبه در واحه لیوا هم بدون 
سرمایه گذاری دیگران و با تکیه بر سرمایه خود هنرمند اجرا شود. همان گونه 
که ایفل نماد و نشــانه پاریس و فرانســه اســت، مصطبه هم نماد ابوظبی و 
امارات خواهد بود و یاوچف ۴۸ ســاله قول داده آن را پیش از مرگ به پایان 
برســاند. مصطبه در دوران مصر باســتان نوعی آرامگاه بود که با دیوارهای 
شیب دار بیرونی ساخته می شد. در عربی، مصطبه را سکویی بزرگ می گویند 

که از دور شبیه تخت پادشاهان به چشم می آید.

اخبارکوتاه

گزارش

عــذرا وکیلــی ـ گوینده و تهیــه کننده 
پیشکســوت رادیو ـ سال هاست که در عرصه 
ی هنر با صــدای زیبایش برنامــه رادیویی 
»سلام کوچولو« را گویندگی می کند. حالا او 
از تعطیلی این برنامه ۵۰ ســاله خبر می دهد 
و می گوید: کرونــا این برنامه را تعطیل کرده 
اســت و معلوم هم نیست که چه زمان از سر 

گرفته شود.
عذرا وکیلی درباره شــرایط فعلی ساخت 
این برنامه به ایســنا گفت: بعــد از ماجرای 
کرونــا، برنامه »ســلام کوچولــو« را تعطیل 

کردیم و فعلا قصد نداریم که ادامه دهیم.
این گوینده در پاســخ به این سوال که آیا 

بچه هــای امروز هم رادیو گــوش می دهند؟ 
گفت: بلــه؛ اگر برنامه ای ویژه و باب پســند 
بچه ها پخش شود، رادیو گوش می کنند. باید 
فکــر کرد که چگونه و چطــور می توان برای 
بچه ها برنامه ســازی کرد. اگر حســاب شده 
و جذاب باشــد، می توانیم بچه ها را به سمت 

رادیو جذب کنیم.
او در عین حال با اشاره به تمایل کودکان 
به رسانه های جدیدتر عنوان کرد: الان بچه ها 
به سمت رسانه های جدید گرایش پیدا کرده 

و به سمشان کشیده می شوند.
البته گروه ســنی که به سمت رسانه های 
جدید می رود اگر خردســال باشــند باید با 

حمایت پــدر و مادر از محتوای رســانه های 
جدید استفاده کنند.

ایــن گوینده در همین راســتا یک برنامه 
خوانش کتــاب را برای کــودکان در پایگاه 
ایرانصــدا اجرا می کند که دربــاره این برنامه 
توضیــح داد: یک برنامه کتــاب خوانی برای 
ایرانصــدا دارم که در آن کتابی درباره کودک 
و مربوط به گروه ســنی الــف و ب خوانش 
می شــود و یک جلدش را قرار است من اجرا 

کنم.  
عــذرا وکیلــی در پایــان دربــاره دیگر 
برنامه هایــی که برای کــودکان دارد، گفت: 
شبکه اقتصاد هم یک برنامه قصه گویی برای 

شب بچه ها طراحی کرده اســت. این برنامه 
از رادیو اقتصاد پخش می شود و ایرانصدا هم 

حمایت می کند و قســمت های ضبط شــده 
برنامه را در دسترس مخاطبان قرار می دهد.

گفت وگو با عذرا وکیلی، گوینده قدیمی:

کرونا یک برنامه ۵۰ ساله را تعطیل کرد

فرهود کندلوسی - نوازنده و خواننده موسیقی 
مازندران - که نقش مهمــی در احیاء و برپایی 
جشن های ســنتی و آیین های بومی مازندران 
داشــت، در سن ۵۶ ســالگی بر اثر ایست قلبی 
درگذشــت. به گزارش ایســنا، فرهــود جلالی 

کندلوسی فعال فرهنگی و مدیر موسسه فرهنگی 
هنری پارپیرار که نزدیک به سه دهه تلاش های 
اثرگــذاری برای احیاء فرهنــگ بومی مازندران 
انجــام داد و نقش پررنگی در برجسته ســازی 
آیین هــای مازندران طی دو دهه اخیر داشــت، 

بعدازظهر پنجشنبه ۱۷ تیر در سن ۵۶ سالگی 
بر اثر ایســت قلبی درگذشــت. زنده یاد جلالی 
کندلوســی، همــکار وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و نوازنده و خواننده موسیقی مازندران 
بعدازظهر دیروز در ســفر به زادگاهش روستای 
کندلوس بر اثر ایســت قلبی درگذشت. پیکر او 
امروز در زادگاهش به خاک سپرده خواهد شد. 
جلالی کندلوسی شــاعر، نوازنده لَِ وا و خواننده 
موسیقی بومی مازندران بود و در دهه ۷۰ و ۸۰ 
با انتشار آلبوم های پارپیرار ۱، ۲، ۳ و ۴ که شامل 
شعرخوانی های محلی او بود نظر علاقه مندان به 
فرهنگ و هنر مازندرانی را به خود جلب کرد. او 
علاوه بر چهارگانه پارپیرار که به ترتیب پارپیرار ۱ 
)۱۳۷۸(، ناری ناری کا)۱۳۸۰(، شیوَنگ) ۱۳۸۲(

و اســری نام داشتند، در ســال ۱۳۸۳ آلبوم از 
کپاچین های البرز  را نیز منتشر کرده بود. جلالی 

کندلوســی که ســال ۱۳۶۶ برای تحصیل در 
رشته علوم اجتماعی وارد دانشگاه تهران شد ، از 
نخستین افرادی بود که پایان نامه دانشگاهی اش به 
مطالعات فرهنگ بومی مازندران اختصاص یافت. 
او سال ۱۳۷۱ پایان نامه اش را با موضوع فرهنگ 
و آداب و رسوم دهکده کندلوس ارائه کرد. علاقه 
او به فرهنگ بومی مازندران ســبب شد تا سال 
۱۳۷۶ همراه با برخی هنرمندان غرب اســتان 
انجمن فرهنگی کجور را تشــکیل دهد و اقدام 
به برگزاری برنامه هایی مانند جشــنواره، شعب 
شعر و نمایشــگاه با موضوع فرهنگ و موسیقی 
مازندران کند. شــهرت این فعال فرهنگی علاوه 
بر انتشــار آلبوم های او، به دلیل احیاء و برپایی 
جشن های ســنتی و آیین های بومی مازندران 
در تهران و همچنین پیگیری های گســترده او 
برای برپایی مستمر همایش مازندرانی های مقیم 

تهران و تجمیع ظرفیت مازندرانی های ســاکن 
پایتخت برای توسعه فرهنگی و اجتماعی استان 
بود. او سال ۱۳۸۲ با هدف گسترش فعالیت های 
فرهنگی در تهران و همچنین تولید آثار مرتبط با 
فرهنگ و هنر مازندران موسسه فرهنگی هنری 
پارپیرار را تاســیس کرد که خروجی آن برپایی 
ده ها رویداد بزرگ فرهنگی و تولید و انتشار آثار 
فرهنگی مختلف بود. مدیر موسســه فرهنگی 
هنری پارپیرار، طی حدود بیســت ســال ده ها 
جشن بزرگ مبتنی بر آیین های بومی مازندران 
مانند جشن های تیرماسیزه شــو، ۲۶ نوروزما، 
جشنواره شــعر و موسیقی مناطق تبری زبان و 
جشن سلام مازندرانی را برگزار کرد و به واسطه  
برپایی همین جشن ها به مرور در یک دهه اخیر 
جریان برپایی جشن های مشــابهی در سراسر 

مازندران نیز شکل گرفت.

موسیقی مازندران یکی از خوانندگانش را از دست داد

وداع با فرهود کندلوسی

 نمایشگاه هنرهای سنتی »گنجینه مانا« متشکل 
از آثار ۴۰ هنرمند پیشکسوت عرصه هنرهای سنتی 
در رشــته هایی همچون دوخت های سنتی و تزئینی، 
طراحی نقــوش و چاپ، زیــورآلات، معرق و منبت، 
تــراش بلور و شیشــه، میناکاری، گچ بــری، طراحی 
فرش، نقاشــی روی شیشه و ســفال و آینه کاری از 
نهم تــا نوزدهم تیرماه به همت مؤسســه هنرمندان 

پیشکســوت در مؤسســه فرهنگی هنری و پژوهشی 
صبا و به میزانی فرهنگستان هنر برپا شده است.

شهین ابراهیم زاده پزشکی از هنرمندان پیشکسوت 
عرصه دوخت های سنتی و سوزن دوزی های ایرانی که 
با ۶ اثــر در این رویداد حضــور دارد، درباره اهمیت 
و جایگاه چنین نمایشــگاهی در راستای ارج نهادن 
به هنرمندان پیشکســوت هنرهای سنتی به خبرنگار 
هنرآنلاین گفت: چنین نمایشــگاهی باید از ســال ها 
قبل و بــه طور متمادی برگزار می شــد چرا که من 
باور دارم هر ملتی که به هنرهای ســنتی و پیشینه 
فرهنگی خود احترام می گذارد، گویی زیرساخت های 
بهتــری برای آینده خود ترســیم کرده و در حقیقت 
بی توجهی به هنرهای سنتی هر کشور، بی توجهی به 

آینده آن کشور است.

 نمایشــگاه آنلاین نقاشــی های فیروزه بختیاری 
با عنوان »پیدای ناپیدا« در ســایت گالری گلســتان 
برپاست. بختیاری در گفتگو با هنرآنلاین با بیان اینکه 
۳۱ اثر با تکنیــک اکریلیک و رنگ روغن روی بوم در 
این مجموعه به نمایش درآمده اســت گفت: همه این 
کارهــا در دوران کرونا و با ورود آن به ایران کشــیده 
شــده اســت. بختیاری ادامه داد: من عاشق طبیعت 

هستم و با گل ها و درختان ارتباط زیادی دارم. 
علاقه زیاد به طبیعت باعث شد که در آثارم به این 
موضــوع بپردازم، اما قصد نــدارم طبیعت را به همان 
شــکلی که هست نشــان دهم بلکه حسی که از نگاه 
کــردن به گل هــا و مناظــر دارم را در رویاهای خود 
می پرورانــم و آن را بازنمایی می کنم. او با بیان اینکه 
همیشــه از جزئیات پرهیز کرده است، افزود: احساس 

می کنم اگر بخواهم جزییــات را کار کنم می توانم از 
مناظــر عکس بگیرم و از دیدن آن هــا لذت ببرم، اما 
قصد من در نقاشی این است که آنچه حس می کنم را 

به مخاطب نیز نشان دهم. 

نمایشگاه آنلاین با عنوان »پیدای ناپیدا«نمایشگاه هنرهای سنتی »گنجینه مانا«


